
P O D E R   J U D I C I A L
          PROVINCIA DE MISIONES

                                                                   RESOLUCIÓN  Nº _3975_.-

                 OFICINA DE PERSONAL

Posadas,  16  de  Diciembre de  2016.-

VISTO  Y  CONSIDERANDO  :

  Las  solicitudes  presentadas  en  estas  actuaciones

caratuladas:  Expte.  N°  119974-  P-  Adm.-  2016  “PRESIDENTE

SUPERIOR  TRIBUNAL  DE  JUSTICIA  S/FERIA  JUDICIAL  DE

ENERO  2017”,  propuestas  que  deben  ser  consideradas,  constancia  de

autos y disposiciones reglamentarias  vigentes; 

POR ELLO:

  EL SEÑOR PRESIDENTE SUBROGANTE

  DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

AD  REFERNDUM  DEL  HONORABLE  CUERPO

R E S U E L V E:

PRIMERO: Ampliar el ARTÍCULO PRIMERO de la Acordada Nº 185/16,

Incluyendo como Funcionarios en la Feria Judicial de Enero de 2017, en

las  dependencias  que  a  continuación  se  mencionan:  SUPERIOR

TRIBUNAL  DE  JUSTICIA:  SECRETARIOS:  Dr.  Gustavo  Arnaldo

Bernié: desde el 26/12/16 al 08/01/17.- Dra. Graciela Mónica Urrutia:

desde el 26/12/16 al 15/01/17.- Dra. Myrian Cristina Méndez: desde el

26/12/16 al 31/01/17.- Dra. Carina Lilian Pérez: desde el 26/12/16 al

06/01/17.-  Dr.  Guillermo  Adrián  Sangalli:  desde  el  26/12/16  al

06/01/17.-  Dra.  Marcela  Reboratti:  desde  el  26/12/16  al  06/01/17.-

Dra.  Dafne  Analía  Romero:  desde  el  26/12/16  al  12/01/17.-  Dra.

Gabriela  Natalia  Torres:  desde  el  13  al  31/01/17.-  Dra.  María

Virginia  Pratto:  desde  el  26/12/16  al  06/01/17.-  Dra.  María  Gisell

Flach: desde el 26/12/16 al 06/01/17.- Dra. María Mercedes Iturrieta:

desde  el  26/12/16  al  18/01/17.-  Dra.  Viviana Gladis Cukla:  desde el



26/12/16 al 31/01/17.- Dr. Paolo Alejandro Giersztunovicz: desde el

26/12/16  al  13/01/17.-  Dr.  Diego  Hernan  Stefañuk:  desde  el  16  al

31/01/17.-  JURADO  DE  ENJUICIAMIENTO  DE  MAGISTRADOS  Y

FUNCIONARIOS:  Dra.  María  Alejandra  Piró  de  Vallejo:  desde  el  07  al

18/01/17.-  Funcionario Adjunto de la  Secretaría  Administrativa,

de Superintendencia y  Judicial:  Mariana Edit  Méndez:  desde  el

26/12/16  al  31/12/16.-  AGENTES:  María  Eugenia  Oria:  desde  el

26/12/16 al 06/01/17.-  Noemí Alba Luz Cabrera: desde el 26/12/16 al

06/01/17.- Como asimismo Modificar el artículo citado precedentemente

y  en  consecuencia  Excluir como  personal  de  feria  SECRETARÍA

ADMINISTRATIVA -SECCIÓN ACUERDOS al agente  Daniel Alejandro

Aguirre y  Designar como personal de Feria en la Secretaría citada a los

agentes:  Luis  Francisco  Legendre:  desde  el  26/12/16  al  06/01/17  y

Nora Jaqueline Paredes: desde el 26/12/16 al 06/01/17.-

SEGUNDO: Por los motivos expuestos por el Señor Director del Centro

Judicial  de  Mediación -Dr.  José  Luis  Montoto Guerreiro  -Incluir como

Funcionaria  de  Feria  Judicial  de  Enero  de  2017,  en  la  dependencia  de

mención, a la Dra. Ángela Berenicia Abente: desde el 07 al 18/01/17.- 

TERCERO: Atento la comunicación cursada a la Secretaría Administrativa

y de Superintendencia -Sección Personal- del Superior Tribunal de Justicia

-por la Señora Secretaria del Tribunal Penal Nº 1, con asiento en Posadas

-Dra. Miriam Martí de Russo -Modificar el período de cumplimiento

de  Funciones  de  la  nombrada  Funcionaria  -desde  el  14  al  31/01/17,

dejándose Sin Efecto lo ordenado oportunamente al respecto.-

CUARTO: Regístrese, notifíquese, tome nota Secretaría Administrativa y

de  Superintendencia,  dése  a  conocimiento  del  Honorable  Cuerpo  en

próximo Acuerdo, cumplido, Archívese.-


	EL SEÑOR PRESIDENTE SUBROGANTE
	DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA
	AD REFERNDUM DEL HONORABLE CUERPO
	R E S U E L V E:

